de empresa para intervenção na infraestrutura viária existente nos municípios localizados 

no Território de Desenvolvimento Entre Rios – TD 04 objetivando a pavimentação em 

paralelepípedo para o melhoramento de vias públicas com área de 490.500,00 m². 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 71.345.836,29 (setenta e um milhões, 

trezentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 06/05/2025 às 08:30 h (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço / global. 

MODO DE DISPUTA: aberto. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: não (art. 4°, § 1º, inciso II, da Lei n°

[...]

objetivando a pavimentação em paralelepípedo para o melhoramento de vias 

públicas com área de 490.500,00 m². 

2.2 O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, com vistas a evitar o 

prejuízo para o conjunto ou a perda de economia de escala. 

2.3 Foi estimado o Preço Total de R$ 71.345.836,29 (setenta e um milhões, trezentos e 

quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos), conforme 

planilha orçamentária que integra o projeto básico em anexo, ou anteprojeto no caso 

de contratação integrada ou semi-integrada (orçamento sintético), sendo que os preços 

unitários e globais estimados representam os preços máximos que a Administração se